[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ПО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ И ЭКОЛОГИИ

 РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

г. ПЕТРОЗАВОДСК

__27.04.2012__                                                                                                                      № _609_
О внесении изменений в приказ Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия от 23 ноября 2010 года № 152
На основании статьи 60 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», распоряжения Главы Республики Карелия от 28 февраля 2012 года № 51-р, Положения о Министерстве по природопользованию и экологии Республики Карелия, утвержденного постановлением Правительства Республики Карелия от 6 октября  2010 года  № 206-П, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия от 23 ноября 2010 года № 152 «О перечне должностных лиц, осуществляющих государственный лесной контроль и надзор, государственный пожарный надзор в лесах» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2011, № 5, ст. 766; № 7, ст. 1873):

1) В абзаце втором пункта 1 слова «государственного лесного контроля и надзора, государственного пожарного надзора в лесах» заменить словами «федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), федерального государственного пожарного надзора в лесах».
2) В абзаце третьем пункта 1 слова «государственного лесного контроля и пожарного надзора Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия -  заместитель» заменить словами «федерального государственного лесного и пожарного надзора Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия, его заместитель -  заместители».

3) В абзацах пятом, шестом пункта 1 слова «государственного лесного контроля и пожарного надзора» заменить словами «федерального государственного лесного и пожарного надзора», слова «территориальных отделов государственного лесного контроля и надзора» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра А.Н. Павлова.
          Министр                                                                                           С.Н.Штрахов
_1134430871.doc
[image: image1.png]